
ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 157 360 000

3 717 640 000

2.4 626 300 000

3.1 916 660 000

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 321 614 040

460 000 000

1.2 58 500 000

2.1 0*

2.3 79 885 960

2.4 0*

* V rámci změny Strategie ITI proběhl přesun celé alokace v OP PIK z SC 2.1 (Školicí střediska) a 2.4 (Poradenství) do SC 2.3 
(Nemovitosti)

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC
Projekty s rozhodnutím ŘV ITI

- kladným; 
- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

Projekty vrácené ŘV ITI k dopracování

IROP

1.2 567 709 772

2 477 516 611

4 198 816 461

0

0

32 250 000

2.4 669 456 797 0

3.1 1 240 350 043 0

OPD
1.4 180 876 249

494 796 429
0

0
2.3 313 920 180 0

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
0

0
1.2 336 018 957 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 0 0

OPPIK

1.1 242 547 400

366 205 164

0

32 250 000

1.2 21 500 000 32 250 000

2.1 0 0

2.3 97 267 764 0

2.4 4 890 000 0

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC
Projekty stažené žadatelem po vydání 

rozhodnutí ŘV ITI nebo které nepředložily 
projekt do výzvy ZS/ŘO (výzva již skončila)

Projekty s Vyjádřením ŘV, ale ještě 
nepředložené na ZS/ŘO

IROP

1.2 194 565 000

720 184 930

1 036 956 668

26 544 650

141 541 150

264 752 950

2.4 4 313 439 114 996 500

3.1 521 306 491 0

OPD
1.4 0

277 855 000
0

0
2.3 277 855 000 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 0 0 0 0

OPPIK

1.1 9 550 000

38 916 738

81 178 800

123 211 800

1.2 2 500 000 19 000 000

2.1 0 0

2.3 26 866 738 23 033 000

2.4 0 0

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC
Projekty předložené k hodnocení  na 

ZS ITI/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS 
ITI formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti
Projekty s vydaným právním aktem

IROP

1.2 327 971 435

1 531 806 730

2 795 521 868

257 278 892
1 384 544 

288

2 152 069 198

234 775 961

1 276 254 606

1 779 655 426

2.4 505 167 309 488 597 410 402 914 458

3.1 698 667 986 638 667 986 638 564 187

OPD
1.4 165 849 582

199 384 446
127 599 582

127 599 582
36 580 345

36 580 345
2.3 33 534 864 0 0

OPŽP
1.1 10 800 000

346 818 957
10 800 000

10 800 000
10 800 000

10 800 000
1.2 336 018 957 0 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 390 132 847 390 132 847

OPPIK

1.1 152 618 565

204 032 433

92 519 502

115 646 027

47 717 996

65 887 628

1.2 0 0 0

2.1 0 0 0

2.3 47 368 025 23 126 525 18 169 632

2.4 4 045 844 0 0

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC Fyzicky ukončené projekty Projekt finančně ukončen ze strany ŘO

IROP

1.2 154 314 704

479 229 678

515 810 023

154 314 704

473 781 371

510 361 715

2.4 315 384 171 309 935 863

3.1 9 530 803 9 530 803

OPD
1.4 36 580 345

36 580 345
36 580 345

36 580 345
2.3 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 0 0 0 0

OPPIK

1.1 0

0

0

0

1.2 0 0

2.1 0 0

2.3 0 0

2.4 0 0

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (PROSINEC 2019)

OP
Alokace celkem

v SITI (OP)

Projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné 
žádosti)

Projekty předložené 
k hodnocení na ZS 

ITI/ŘO

Projekty splnily při 
hodnocení ZS ITI/ŘO 
formální náležitosti a 

podmínky 
přijatelnosti

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 2 477 516 611 1 531 806 730 1 384 544 288 1 276 254 606

OPD 486 330 000 494 796 429 199 384 446 127 599 582 36 580 345

OPŽP 200 000 000 346 818 957 346 818 957 10 800 000 10 800 000

OPVVV 413 950 000 513 479 301 513 479 301 513 479 301 390 132 847

OPPIK 460 000 000 366 205 164 204 032 433 115 646 027 65 887 628

Celkem 3 717 640 000 4 198 816 461 2 795 521 868 2 152 069 198 1 779 655 426

% 100 112,94 75,20 57,89 47,87

Počet projektů 146 111 95 79

Září 2019 3 717 640 000 3 862 797 505 2 327 908 080 2 104 255 775 1 764 170 264

% 100 103,90 62,62 56,60 47,45

Počet projektů 145 104 90 75

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (PROSINEC 2019)

OP
Alokace cekem

v SITI (OP)

Aktivní projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné žádosti) s 
aktuálně známou výší 

přidělené či požadované 
dotace

Aktivní projekty 
předložené k hodnocení 
na ZS ITI/ŘO s aktuálně 

známou výší přidělené či 
požadované dotace

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 1 518 105 841 1 376 564 691 1 276 254 606

OPD 486 330 000 175 295 519 175 295 519 36 580 345

OPŽP 200 000 000 346 818 957 346 818 957 10 800 000

OPVVV 413 950 000 390 132 847 390 132 847 390 132 847

OPPIK 460 000 000 255 243 418 132 031 618 65 887 628

Celkem 3 717 640 000 2 685 596 582 2 420 843 632 1 779 655 426

% 100 72,24 65,12 47,87

Počet projektů 110 98 79

Září 2019 3 717 640 000 2 904 308 524 1 892 581 539 1 764 170 264

% 100 78,12 50,91 47,45

Počet projektů 121 92 75

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC Vyhlášené výzvy 2016-2019

IROP

1.2 680 497 180

2 709 593 981

5 391 365 381

2.4 606 000 000

3.1 1 423 096 801

OPD
1.4 251 323 405

684 758 225
2.3 433 434 820

OPŽP
1.1 50 800 000

240 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 577 295 939 577 295 939

OPPIK

1.1 776 727 940

1 179 717 235

1.2 168 775 000

2.1 0

2.3 226 219 735

2.4 7 994 560

Příloha 3_Přehled čerpání Strategie ITI 12_2019



Počet PZ: 110 Podpora EU: 2 905,105 mil. Kč Alokace SITI: 3 717,64 mil. Kč 

1 669,00

192,85

346,82

414,68

281,75

73

10
2 6

19

0

20

40

60

80

0

400

800

1 200

1 600

2 000

IROP OPD OPŽP OPVVV OPPIK

P
o

če
t 

P
Z

P
o

d
p

o
ra

 E
U

 m
il.

 (
K

č)

Operační program

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle OP
(výše podpory ve Vyjádření ŘV ITI)



Počet PZ:110

Podpora EU: 
2 685,597 mil. Kč 

Alokace SITI: 
3 717,64 mil. Kč 

PCE
289 950 396,86

11%

HK
174 023 054,19

6%

PK
282 886 184,94

11%

KHK
285 702 697,78

11%

DPMP
138 567 594,95

5%
DPMHK

104 338 810,57
4%

VŠ
357 018 841,95

13%

OSTATNÍ
1 053 109 001,25

39%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše podpory EU)



Počet PZ:43

Podpora EU: 
1 053,109 mil. Kč

Firma
583 062 375,15

56%
Obec

223 796 722,03
21%

Škola
33 521 873,01

3%

Jiná instituce
212 728 031,06

20%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů - OSTATNÍ
(aktuální známá výše podpory EU)



Počet PZ: 110 Podpora EU: 2 685,597 mil. Kč Alokace SITI: 3 717,64 mil. Kč 

1 100,73

916,66

460,00
413,95

626,30

200,00

453,10

698,54

255,24

390,13

541,77

346,82

0

400

800

1 200

Doprava Kultura a
památky

Podnikání a
inovace

Věda a výzkum Vzdělávání Životní prostředí

A
lo

ka
ce

  a
 p

o
d

p
o

ra
 E

U
 (

m
il.

 K
č)

Kategorie

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI
(s aktuální známou výší možné podpory EU v PZ/PŽ)

Alokace SITI Podpora EU v PZ/PŽ


